
BA C D E F G H

BA C D E F G H

2

1

4

5

6

7

2

1

3

4

5

6

7

TOURS
BLOIS
ORLEANS

CHATELLERAULT
POITIERS

JOUE-LES-TOURS

JOUE-LES-TOURS
TOURS

LOCHES
CHATEAUROUX

VEIGNE
SORIGNY

A 10

A 10

RD 943

RD 910

RD 910

T

A
10

A
10

LIGNE

TGV

ATLAN TIQU E

LI
GNE

   
  L

GV 
   

   
 S

UD
   

 E
UR

OPE
   

 A
TL

AN
TI

QUE

PÉAGE

3

N 585

Centre
Commercial

al. de la Basse
Chevalerie

al. des

Forges

rue du
Fer à
Cheval

allée
des

Genêts

al.
C.

Pissaro

rue
Calder

ru
e

de
la

Fo
ur

bi
ss

er
ie

rond-point
M.al Koenig

allée
Rodin

César
al.

pl. Toulouse
Lautrec

al. A.
Renoir

ru
e

Pi
erre

Bonna
rd

r. G. R o uault

ru
e

du
Va

l
Vi

ol
et

pl. C.
Claudel

al
. d

’A
ng

er
s

ru
e

Cl
au

de

Chappe

ch. Bla nc

rond-point 
du M.al Leclerc

imp. de la HauteChevalerie

rue

al. F. Sicardal. Pinaigrieral. Gust.
Charpentier

allée Le N

ô
tr

e

rue Félix
Dujard

in

allée
Léonard

de
Vinci

Vian

Boris rue
Mansart

ru
e

de
la

C ou
r

rue de la
Ba rillerie

rue
de

la
Petite

Alouette

chemin Rouge

ru
e

Ja
cq

ue
s

M
on

od

ru
e

de
la

S
ag

er
ie

ru
e

de
la

Br
uy

èr
e

rue des Perriers

rue
des

Perriers

ru
e

A
nt

oi
ne

Bo
ur

de
lle

al. Jean
G

oujon

imp. Michel-Ange

al
lé

e
M

ic
hel-A

nge

al
lé

e
H

en
ri

M
at

iss
e

allée des Sapins

rue Raoul Dufy

av. du
Bois Lopin

rue
d

e
la

Haute
Chevalerie

ro
ut

e 
   

 d
e 

   
   

Bo
rd

ea
ux

rue

du
Clos R ober

t

al. Saint

Exupéry

al. J.

Mermoz

rue C. Lind bergh

rue C.

Aderrue
de

la
Marchanderie

rue Magellan

rue Ch. Co lo
m

b

de
G

am
a

r.V
asco

r.de
la

Fontaine
Blanche

rue
Louis

Blé

ri
ot

chemin

Blanc

cour de
la Fontaine

rue Louise
de Vilmorin

r. C
. B

ern

ard

r. B
retonneau

ru
e Pas

teurrue Laennec

rond-point
du M.al Juin

rue
Guillaum

e
Louis

allé
e

de
s

Fontenelles

pl. de la
Fontaine
Blanche

av.
du

Gén
ér

al
de

Ga

ulle

rue

lle
du

Château

allée
de

la

Volière

venelle
des 

Lauriers

venelle
des Chênes

al. Anna
de Noailles

rue

Guillaum
e

Louis

al. de la 

Comtesse

de Ségur

rue
de

la
Guignardière

al. M
.

Yourcenar

pas. Marie
Noël

place
Gabrielle
d’Estrées

place
G. Sand

passage
de

l’Échelle

rue
de

la
Fontaine

B lanche
al. de

la
G

aillardière

al.desFossés Blancs

av. du

Général de Gaulle

ru
e

de

la
Ferra

nderie

rond-point
du M.al de

Lattre de Tassigny

al
lé

e
Je

an
-B

ap
tis

te
Ca

rp
ea

ux

rue 
Chagall

avenue

de
la

Bra
nch

o ire
av

en
ue

de
la

Br
an

ch
oi

re

al. de
s B

ouvr e

ui
ls

al
lé

e
des

Ro
ss

ig
nols Fauvettes

allée des

rue Horizon

Vert

rue
de

s R
oi

te
le

t
s rue

des
Van neaux

all
ée

de
sP

in
so

ns

r. d
es

 C
ha

rd
on

ne
re

ts
ru

e

des
Mouettes

imp. des
Courlis

r.Barb

araTélégraphe

ch. du

place
de Võru

r. E. Baudot rue A. David- Neel

rue des Petites Maisons

im
p.

 d
es

Pe
tit

es
 

M
ai

so
ns

ru
e

Ro
lla

nd
- P

ila
in

ru
e

Ro
lla

nd
-

Pi
la

in
r.

Su
za

nn
e

Fl
on

r. M arie Laurencin

al
.d

es
Bo

ul
ea

ux

allée des Aulnes

allée des Cytises

rue       des       Buissons

al
.d

es
Ac

ac
ia

s

al
lé

e
de

s
Fr

ên
es

al
. d

es
M

és
an

ge
s

al. des Vignes
r. desAbricotiers

r.des

Pêchers

r. d
es

M
ûr

ie
rs

im
p.

 d
es

Am
an

di
er

s rue
des

Petites
Maisonsru

e 
de

s
No

ise
tie

rs

ru
e

de
l’A

ve
ni

r

ru
e

des
Po m

m
ie

rs

pl. Jean
de la

Fontaine

Gr
os

ei
llie

rs
ru

e
de

s

r.
de

s
Ce

ris
ie

rs

al. V.
Laloux

al. Le
Corbusier

avenue     de     la     République

avenue     de     la     République

avenue     de     la     République

avenue     de     la

République

av
en

ue
   

  d
u 

   
   

G
ra

nd
   

   
 S

ud

rue    Marcel    Dassault

carrefour
du Professeur

P. Maupas
rue de la

Fo
nt

ai
ne

Bl
an

ch
e

rue du Professeur Philippe Maupas

imp. desTouches

rue     Léonie     Bonnet

rue

Tony

Lainérue
de

la Thibaudière

CR 8 CR 5

avenue du Professeur Alexandre

M
in

ko
w

sk
i

ch
em

in
   

   
   

 d
es

   
   

 T
ou

ch
es

al. de la PteBranchoire

r. des Écoles

pl. du 11
Novembre pl. du 8 Mai

carrefour
de la Marneal

. d
e

la
 N

iè
re

r ue Bad Camberg

al
. d

es
Fu

sa
in

sal. des
Millepertuis

r. des M
illeper tuis

rue de Joué

pl. des
Turones

imp. desClématites al
. d

es
Cy

cla
m

en
s

rond-point
des Pts Clos

r.d
es

Pe
tit

s C
lo

s

al. des P er
v

en
ch

es

ru
e

Lo
uis

Br
eg

ue
t

rue T. Edison

rue James Joule

r. A m p
èr

e
r. G. Personne de R ob

erval

rue
de

la
Berchottière

al. des
Jonquilles

al. des
Primevères

al. des
Campanules

al. du
Muguet
place des

Erables

al. des 
Grands-
Maisons

rue des Tamaris

r. de la Marnière
carrefour
J. Monnet

al
lé

e des Cha rm
es

al.
 d

es
Ra

in
et

te
s

de   la   Grenouillère

rue

imp. desMesliers
allée des Jasm

in
s

al
lé

e 
   

   
Br

ûl
ée

ha
m

eau de
sT

ille
uls

av
en

ue
de

s
Pl

at
an

es

ru
e

de
la

Pl
ai

ne

r. de la
Mairie

r. des Rose
s

al.desV

iolettes

al
lée

des Prunus

allée de la
Forêt

ru
e

de
l’H

ip
p

o
dr

o
m

e

ru
e

de
l’H

ip
podro

m
erue

des
M

esliers

av
. d

u Maréchal d’Ornano

allée des Charmettes

allée      de      Chambray

allée  Verte

al
lé

e 
   

de
   

   
 la

   
Fo

ss
e 

  P
iq

ue
us

e

allée
de    la

Couronne

allé
e de la

 Charpraie

allée Com
m

une

allée Com
m

une

allée du Portique

allée du Portique

CR 49

rue de
la

Charpraie

CR
48

ch
em

in
de

la
Pe

tit
e

Char
pra

ne

a
l . J. de Ockeghem

ru
e

Je
an

Pe
rri

n

ru
e

Je
an

Pe
rri

n

rue
Jean Perrin

rue A. Fresnel
rue   Augustin   Fresnel

rue  Augustin  Fresnel

le
 P

et
it

Bu
is

so
n

allé

e
de

s
Ch

ar
m

ettes

al.
 de

s C
ha

rm
et

te
s

allée du Clos Luc é

allée
du

Clos
Lucé

allée
de

Che v erny

al. d’Artigny

al. d

e Montsore

au

allée
de

Valençay

im
p. de la 

Devinière
al. d

e
Ri

gn
y-U

ssé

M
ail  de

la Papoterie

rue
Edouard

Branly

rue
des Cicottées

rue
de

s
Barillers

chemin du  Bois

ch. de la Coudrechemin du Petit  Porteau

place du 
Grand Porteau

rue

du
Grand

Porte
au

rue
de

la
Ricotière

rue
de

la
Pelouse

chem
in

du
Chêne

Pendu

ch
em

in
de

s Tr
ois

Com
m

unes

route

de

l’Anguicherie

boulevard Périphérique
ch

em
in

de
la

Fo
nt

ai
ne

ch
em

i n
de

la
To

rc
er

ie

ch
em

in
de

s
A

gn
ea

ux

route du Saint-Laurent
route du Saint-Laurent

ro
ute

du
Sa

in
t-L

aure
nt

chemin de la Giraudière

rue des Giraudières
rue

des

Renar
di

èr
es

chem
in

du
Renard

CR
1

al. St
e

A
p

p
ol

in
e

rue de la Madelaine

rue Benjamin Franklin

ru
e

Hen

ryPotez

rue

M ichael Faraday

ru
e

M
ic

hael Faraday

rue  Charles
Coulom

b
rue   Charles  Coulom

b

r. Albert
Caquot

ru
e 

   
de

s 
   

Fr
èr

es
   

 L
um

iè
re

s

rond-point de
l’Hippodrome

rue Etienne Cosson

rue E. Cosson

rue Thérèse
Planiol

rue

Irène Joliot-Curie
rue

Irène
Joliot-Curie

rue
Paul

Langevin

av. du G
rand Sud

av. du G
rand Sud

CR 40

r.
de

la
Tu

rp
et

iè
re

im
p.

 d
u

Ka
ol

in

avenue       du       G
rand       Sud

chemin de laFosse-Sèche

VC 4

Ex
 V

C 
4

St
-L

au
re

nt
im

p.
du

avenue

de

l’Hom
m

elaie

avenue
de

l’Hom
m

elaie

ch

emin de
la

Bris
so

nniè
re

ch
em

in

de

Tu
e-L

oup

CR 41
CR 75

VC
 7

CR 41

CR 77

al. du
Fleuriste

al
. d

e
St

-A
ve

rt
in

allée

Paul

Doré

allée
des

Chanterelles allée de Larcay allée de Larcay

allée
de

Cham
bray

des
H âtes

CR 51

allée de Saint-Hubert allée de Saint-Hubert

allée du Pas aux Biches

allée
du

C
hêne

Pendu
allée

du
C

hêne
Pendu

CR 7

CR 11

VC 300

route
de

Château
Roquet

Le
Pu

it
s

de
la

Ru
e

VC 14

CR 4

CR
 1

9

CR
74

cour Mme
de Sévigné

r. Maudy
Piot

im
p.

 d
es

Au
ln

es

avenue     du     G
rand     Sud

imp. T. Planiol 

chem
in

des
M

esliers

rue Michel Serres

ru
e 

  R
en

é 
  D

um
on

t

ru
e 

Ch
ar

le
s 

D
ar

w
in

rue R. Carson

pl. Dian Fossey

rue Alain Bom
bard

allée des 
Passi�ores

allée du 
Trè�e Blanc

square de la
Guignardière

allée des Bleuets
allée des 

Coquelicots

route de la Vigne

rue Théodore Monod

rue
Samuel
Morse

rue Charles
Bourseul

ru
e

de
la

Pe
tit

e
Ba

ra
udièr

e

allée des

Ti
lle

uls

rue
des

Frères

Voisi n

ch. des
Framboisiers

Imp. J. Barret

allée de 
l'Héliotrope

al. de la Lavande

allée des 
Tournesols

al. des Myosotys
ISERNAY

LES SAINTS
PÈRES

LA CHAPELLE

LES GEORGETS

LE PORTEAU

LA FOIRERIE

CHÂTEAU ROQUET

LA BONNERIE

VIGNE MUNICIPALE

LES TOUCHES

LA THIBAUDIÈRE

LA
GUIGNARDIÈRE

LA VOLIÈRE

LA PETITE
GUIGNARDIÈRE

LA MARCHANDERIE

LA CHEVALERIE
LA

CAILLAUDERIE

LE TÉLÉGRAPHE

LA FONTAINE BLANCHE

LA PORTE DES ARTS

GALLARDON

LA BASSE CHEVALERIE

LES
PERRIERS

LA FOURBISSERIE

LA
BRUYÈRE

LES
POMMIERS

LE
BOURGLA BERCHOTTIÈRE

LES BOIS DE CHAMBRAY

LES CHARMETTES

LA CHARPRAIE

LE BUISSON

TAILLIS DE
LA PAPOTERIE

Z.I. JEAN PERRIN

LA COUR

LA
BARILLERIE

BOIS CORMIER

LA BRANCHOIRE

HÔPITAL TROUSSEAU

BOIS DE LA CHARPRAIE
LES BARILLERS

LA RICOTIÈRE

LES BOIS
DE L’ANGUICHERIE

LA COUDRE

LES BOUTINS

LA RAPINERIE

LE CHÊNE PENDU

LE GRAND
PORTEAU

LES HATES

L’ANGUICHERIE

TUE-LOUP

LA GALANDERIE

LES PIÈCES DE L’ANGUICHERIE

L’HOMMELAIE

LA TORCERIE

LA GIRAUDIÈRE

LA FONTAINE

LA MADELAINE

BOIS DE
SAINT-APPOLINE

LA TURPETIÈRE

LA PETITE MADELAINE

ETANG DE
SAINT-APPOLINE

LA FOLIE

LES RENARDIÈRES

L’ARCHE DE
LA MADELAINE

Z.A. DES
RENARDIÈRES

FOSSE
SÈCHE

Station
d’épuration

BOIS DE
SAINT-LAURENT

BOIS DE
LA TURPETIÈRE

LA GASTIÈRE

LA VRILLONNERIE

LA GALOCHERIE

LES CARRÈS

LA BARAUDIÈRE

BOIS-NEUF

LES BOURNAIS

LES MESLIERS

LA PÉRAUDIÈRE LA FLORIÈRE

LA BRISSONNIÈRE

LE BREUIL

ETANG DE
SAINT-APPOLINE

Ruisse
au d u Sa

int
-L

au
ren

t

Ruis
sea

u d
u S

ain
t-L

aur
ent

Lac

Centre
Commercial

CHAMBRAY 2

Centre
Commercial

LES MAQUINIÈRES

9

44

17

18
62

30

15

45

28

48

29

11

59

27

39

41

19

53

35

32

22

52

23 58

51

38

6

36

54

8

60

16

57

13

37

14 5

7

56

25

50

49 61

31

10

43

33

4

2

42

26

3

24

12

1

34

47

20

21

4

7

9

2

1

3

5

8

10

11

63

6

46

40

LISTE DES LIEUX PUBLICS
ADAPEI................................................ 1.......... B4
AIRE D’ACCUEIL 
DES GENS DU VOYAGE....................... 2...........G4
ARCHIVES DÉPARTEMENTALES........ 3...........C4
ATS CHAMBRAY-MONTBAZON.......... 49...........B2
CENTRE AÉRÉ « LA CHARPRAIE »..... 4...........F4
CENTRE DE LOISIRS « LA PINÈDE »... 5...........D5
CENTRE MÉDICO PSYCHOLOGIQUE
« LA CHARPRAIE », HÔPITAL
DE JOUR POUR ENFANTS.................. 6...........F4
CENTRE TECHNIQUE MUNICIPAL........7...........D5
CHAMBRE D’AGRICULTURE................ 8...........E3
CHÂTEAU ET PARC 
DE LA BRANCHOIRE........................... 9...........D2
CHU TROUSSEAU.............................. 10...........D2
CIMETIÈRE DE LA RICOTIÈRE........... 42...........G5
CIMETIÈRE DU CENTRE-BOURG.........11...........D3

CLINIQUE RONSARD.......................... 12.......... B4
COLLÈGE PRIVÉ ST ETIENNE............ 13...........E2
COMPLEXE SPORTIF DU BREUIL 
ET DES MESLIERS............................. 14...........D5
CUISINE CENTRALE..........................63...........D5 
ÉCOLE MATERNELLE J. DE  
LA FONTAINE......................................41.......... C3
ÉCOLE MATERNELLE M. BASTIÉ....... 16...........E3
ÉCOLE MATERNELLE P. E. VICTOR.... 17...........C2
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE C. CHAPPE..... 18...........C2
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE J. MOULIN..... 19...........D3
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE 
P. L. COURIER.................................. 20...........E3
ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE -
PÔLE CULTUREL............................... 15...........C2
ÉCOLE PRIVÉE M. 
DE L’INCANARTION........................... 21...........E2 
ÉGLISE............................................. 22...........D3
EHPAD CHAMTOU.............................. 51...........F3
EHPAD LA RÉSIDENCE DU PARC.......58...........D3
EHPAD LE PETIT CASTEL..................38...........F3
ESAT ADAPEI................................... 24.......... B4
ESPACE CULTUREL Y. RENAULT..... 54...........E3
ESPACE RENÉ MESSON....................25...........D5
FERME MARSIN.................................26...........C4
GENDARMERIE..................................28...........C3
GYMNASE C. DANGUILLAUME...........29...........C3
GYMNASE DE LA FONTAINE  
BLANCHE - SALLE MULTISPORTS....... 30............C3
HIPPODROME - SWIN GOLF............... 31...........D4

HÔTEL DE VILLE...............................32...........D3
INSTITUT DE FORMATION DES  
PROFESSIONS DE SANTÉ - CHU........33...........D2
INSTITUT DE FORMATION SANITAIRE  
ET SOCIALE - CROIX ROUGE............. 34.......... B4
LYCÉE AGRICOLE..............................36...........E4
LYCÉE PRIVÉ STE MARGUERITE.......37...........E2
MAISON DE QUARTIER M. DURAND.... 46....... A/B3 
MAISON DES ASSOCIATIONS.............39...........D3
MAISON DES SOLIDARITÉS.............. 40...........D3
MÉDIATHÈQUE................................. 45...........C2
MINI-CRÈCHE AU PETIT BONHEUR....60.......... E2
MINI-CRÈCHE ET MULTI ACCUEIL
L’ÎLE AUX TRÉSORS..........................59...........D3
MINI-CRÈCHE LES P’TITS PIEDS....... 61...........B2
MULTI ACCUEIL AU FIL DE L’EAU......62...........C2
PARKING RELAIS............................. 43...........C2
PISCINE........................................... 44...........C3
PÔLE SANTÉ L. DE VINCI...................47.......... B4
PÔLE SPORTIF................................. 48...........C3
POSTE...............................................35...........D3
RÉSIDENCE AUTONOMIE -  
AU FIL DE LA NIÈRE..........................27...........D3
RÉSIDENCE SÉNIORS EUGÉNIE........23...........D3
SALLE GODEFROY.............................52...........D3
SALLE P. MARCADET........................53...........D3
SKATE PARK BOIS CORMIER.............57...........E3
SKATE PARK LA CAILLAUDIÈRE...... 50...........B2 
SKATE PARK - SALLE DE BOXE.........56...........D5

PLAN de la ville de CHAMBRAY-LÈS-TOURS

11 Novembre (place du) .............D3
8 Mai (place du) .........................D3
Abricotiers (rue des) .................C3 
Acacias (allée des) ....................D3
Ader (rue Clément) ....................B2
Amandiers (impasse des) ..........D3
Ampère (rue) ............................C3
Angers (allée David d’) ...............B2
Artigny (allée d’) ........................F3
Aulnes (allée des) ......................D3
Aulnes (impasse des) ................D3
Avenir (rue de l’) ........................D3
Bad Camberg (rue) ....................D3

Barbara (rue) ............................C3
Barillerie (rue de la) ...................D2
Barillers (rue des) .....................F4
Barret (impasse Jeanne)......... A2/3 
Basse Chevalerie (allée de la) .....C2
Baudot (rue Emile) ....................C2
Berchottière (rue de la) .............C4
Bernard (rue Claude) ................. A1
Blanc (chemin) .................... B2/C2
Blériot (rue Louis) .....................B2
Bois Lopin (avenue du) ..............C2
Bonnard (rue Pierre) .................B2
Bonnet (rue Léonie) ..................B4

Bordeaux (route de) ............... C1/2
Bouleaux (allée des) ..................D3
Bourdelle (rue Antoine) .............B2
Bouvreuils (allée des) ................D3
Branchoire (avenue de la) ...D2/3-E2
Branly (rue Edouard) ........ E2/3-D3
Breguet (rue Louis) ...................C3
Bretonneau (rue) ...................... A1
Brissonnière (chemin de la) ........E4
Brulée (allée) ............................D3
Bruyère (rue de la) ....................C2
Buissons (rue des) ....................D3
Calder (rue) ............................... B1
Campanules (allée des) .............D4
Caquot (rue Albert) ...................C4
Carpeaux (allée Jean-Baptiste) ...B2

Cerisiers (rue des) .............. C3/D3
Cesar (allée) ..............................C2
Chagall (rue) ............................. B1
Chappe (rue Claude) ........... B2/C2
Chardonnerets (rue des) ...........E2
Charmes (allée des) ..................D4
Charmettes (allée des) ..............E3
Charpentier (allée Gustave) ......C2
Charpraie (rue de la) .................F4
Château (ruelle du) ....................B3
Chênes (venelle des) .................B3
Cheverny (allée de) ...................F3
Cicottées (rue des) ...................E2
Claudel (place Camille) ..............B2
Clématites (impasse des) .........C4
Clos Lucé (allée du) ............. E3-F3

Clos Robert (rue du) ..................B2
Colomb (rue Christophe) ...........B2
Comtesse de Ségur (allée de la) ...B3
Cosson (rue Etienne) ................C5
Coulomb (rue Charles) ..............C4
Cour (rue de la) .........................D2
Courlis (impasse des)................E2
Cyclamens (allée des) ...............C4
Cytises (allée des).....................D3
D’Ornano (avenue du Maréchal) ....D4
Dassault (rue Marcel) ................C3
David-Neel (rue Alexandra) .......C3
De Gaulle (avenue du Général) ...B3
De Lattre de Tassigny  
(rond-point du Maréchal) ..........B4
De Sévigné (cour Mme) .............B3

Devinière (impasse de la) ..........F3
De Vinci (allée Léonard) ............C2
Dufy (rue Raoul) ........................C2
Dujardin (rue Félix) ....................D2
Échelle (passage de l’) ...............B3
Écoles (rue des) ........................D3
Edison (rue Thomas) .................C3
Érables (place des) ..................  D4
Estrées (place Gabrielle d’) .......B3
Faraday (rue Michael) ................C4
Fauvettes (allée des) .................E2
Fer à Cheval (rue du) ................. C1
Ferranderie (rue de la) ..............B3
Flon (rue Suzanne) ....................C3
Fontaine (cour de la) .................B3
Fontaine Blanche (place de la) .....B3

Fontaine Blanche (rue de la) ...B2/B3
Fontenelles (allée des) ..............B3
Forêt (allée de la) ......................D4
Forges (allée des) ..................... C1
Fosses Blancs (allée des) ..........B3
Fourbisserie (rue de la) .......... C1/2
Framboisiers (allée des) ...........D3
Franklin (rue Benjamin) .............C4
Frères Lumière (rue des) .... C3/C4
Frères Voisin (rue des) ..............C3
Fresnel (rue Augustin) ...........E2/3
Frênes (allée des) .....................D3
Fusains (allée des) ....................D3
Gaillardière (allée de la) .............B3
Genêts (allée des) ..................... C1
Goujon (allée Jean) ...................B2

Grand-Maisons (allée des) .........D4
Grand Sud (avenue du) ........ C3/C4
Grenouillère (rue de la) ........ C4/D4
Groseilliers (rue des) .................C3
Guignardière (rue de la) .............B3
Haute Chevalerie 
(impasse de la) ..........................C2
Haute Chevalerie (rue de la) ......C2
Héliotrope (allée de l’) ...............B3
Hippodrome (rue de l’) ...............D4
Hippodrome (rond-point de l’) ...C5
Hommelaie (avenue de l’) .... D4/E5
Horizon Vert (rue) .....................E2
Iris (impasse des) ......................D4
Jasmins (allée des) ...................D4
Jonquilles (allée des) ................D4

Joué (rue de) ...................... C3/D3
Joule (rue James) .....................C3
Juin (rond-point du Maréchal) ...B3
Koenig
(rond-point du Maréchal) ..........C2
La Fontaine (place Jean de) .....  D3
Laennec (rue) ........................... A1
Lainé (rue Tony) ........................B4
Laloux (allée Victor) ..................D2
Langevin (rue Paul) ...................C5
Laurencin (rue Marie) ................D2
Lauriers (venelle des) ...............B3
Lavande (allée de la) .................B3
Le Corbusier (allée) ...................D2
Le Nôtre (allée) .........................D2
Leclerc (rond-point Maréchal) ....C3

Le Puits de la Rue .....................A3
Lindbergh (rue Charles) ............B2
Louis (rue Guillaume) ................B3
Magellan (rue) ...........................B2
Mairie (rue de la) .......................D3
Mansart (rue) ............................D2 
Marchanderie (rue de la) ...........B2
Marie-Noël (passage) ................B3
Marne (carrefour de la) ..............D3
Marnière (rue de la) ...................D4
Matisse (allée Henri) .................B2
Maupas (rue du 
Professeur Philippe) ........... B4/C4
Maupas (carrefour du 
Professeur Philippe) .................C3
Mermoz (rue Jean) ....................B2

Mésanges (allée des) ................D3
Mesliers (chemin des) ...............D4
Mesliers (impasse des) .............C4
Mesliers (rue des) .....................C4
Michel-Ange (allée) ...................B2
Michel-Ange (impasse) .............B2 
Millepertuis (rue et allée des) ....C3 
Minkowski (avenue du Pr A.) ......B4
Monnet (carrefour Jean) ...........D4
Monod (rue Jacques) ................C2
Montsoreau (allée de)................F3
Mouettes (rue des) ....................E2
Muguet (allée du) ......................D4
Mûriers (rue des) .......................C3
Myosotys (allée des) ..................B3
Nière (allée de la) ......................D3

Noailles (allée Anna de) .............B3
Noisetiers (rue des) ..................D3
Ockeghem (allée Jean de) .........F4
Papoterie (mail de la) ................F3
Pasteur (rue) ......................... A/B2
Pêchers (rue des) .....................C3
Perriers (rue des) ................ B2/C2
Perrin (rue Jean) ....................E2/3
Pervenches (allée des) ..............D4
Petite Alouette (rue de la) ... D2/E2
Petite Branchoire (allée de la) ...D3
Petites Maisons (impasse des) ...C3
Petites Maisons (rue des) .... C3/D3 
Petits Clos (rue des) ............ C4/D4
Petits Clos (rond-point des) ......D4
Pinaigrier (allée) .......................C2

Pinsons (allée des) ....................E2
Piot (rue Maudy) ........................A3
Pissaro (allée Camille) ...............B2
Plaine (rue de la) .......................D3
Platanes (avenue des)...............D3
Pommiers (rue des) ..................D3
Potez (rue Henry) ......................C3
Primevères (allée des) ..............D4
Prunus (allée des) .....................D4
Rainettes (allée des) .................D4
Renoir (allée Auguste) ...............B2 
République 
(avenue de la) .................. D2/3-E3 
Rigny-Ussé (allée de) ................F4 
Roberval (rue G. Personne de) ...C4 
Rodin (allée) ..............................C2

Roitelets (rue des) ....................E2
Rolland-Pilain (rue) .............C2/ C3 
Roses (rue des) .........................D3 
Rossignols (allée des) ............E2/3
Rouault (rue Georges) ...............B2
Rouge (chemin) ........................C2
Sagerie (rue de la) .....................C2
Saint-Exupéry (allée) ................B2
Sand (place Georges) ................B3
Sapins (allée des) ......................C2
Sicard (allée François) ..............C2
Tamaris (allée des) ....................D4
Télégraphe (chemin du) ............C3
Thibaudière (rue de la) ..............B4
Tilleuls (allée des) .....................D3
Tilleuls (hameau des).................E3

Touches (chemin des) ...............B4
Touches (impasse des) .............B4
Toulouse Lautrec (place) ..........B2
Tournesols (allée des) ...............B3
Turones (place des) ..................D3
Valencay (allée de) ....................F3
Val Violet (rue du) ................... B1/2
Vanneaux (rue des) ...................E2
Vasco de Gama (rue) .................B2
Vian (rue Boris) .........................C2
Vignes (allée des) ......................D3
Vilmorin (rue Louise de) ............B2
Violettes (allée des) ..................D4
Volière (allée de la) ....................B3
Võru (place de) ..........................C3 
Yourcenar (allée Marguerite) .....B3

Index des rues

Zoom au verso

PLAN 
DE LA VILLE

édition 2021

@villedechambraylestours

ville-chambray-les-tours.fr

LISTE DES PARCS
ET JARDINS
ALBERT JACQUARD (PARC)......................1........... D3
BOIS CORMIER (PARC DE)........................ 2........E2/3
BRANCHOIRE (PARC DE LA).................... 3........... D2
CAILLAUDIÈRE (PLAINE DE LA).............. 4........B2/3 
FIGARO (SQUARE).................................... 5........... D3
GUIGNARDIÈRE (SQUARE DE LA)............. 6......A3/B3 
JARDIN ÉCOLOGIQUE 
DE L’ÉCOLE MUNICIPALE 
DE MUSIQUE............................................ 7........... C2 
JEAN DE LA FONTAINE (SQUARE)........... 8........... D3
PERGOLAS (SQUARE DES)....................... 9........... D3
PERRIERS (JARDIN DES)........................10...........B2 
RENÉ MESSON (PARC)............................ 11........... D5



CONCEPTION ET RÉALISATION
45 rue de l’Est 
92100 Boulogne Billancourt

Tél : 01 46 05 36 36
Fax : 01 46 05 36 10

info@mairieinfo.fr 
www.mairieinfo.fr

Imprimerie spéciale de Mairie Info. Imprimé sur du papier dont le 
bois utilisé dans la fabrication de pâte à papier est issu de forêts 
gérées durablement.
Dépôt légal 4ème trimestre 2020

BA C D E F G H

BA C D E F G H

2

1

4

5

6

7

2

1

3

4

5

6

7

 

 

    
   

 

 

 

 

 

 

        

CHATELLERAULT
POITIERS

JOUE-LES-TOURS

JOUE-LES-TOURS
TOURS

LOCHES
CHATEAUROUX

VEIGNE
SORIGNY

TOURS

   
   

   
   

  
   

   
   

   
  

   
   

   
   

  

      
      

             
   

    

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   

 

A
 1

0

A 
10

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

LIGNE      
     

     
TGV     

     
     

 ATLAN TIQU E

LI
GNE

   
  L

GV 
   

   
 S

UD
   

 E
UR

OPE
   

 A
TL

AN
TI

QUE

PÉAGE

3

N 585

Centre
Commercial

TOURS/BLOIS/ORLÉANS
A 10

   

   

 

 

 

 

 

 

 

  

     
 

 

 

 

 

  

   

       

 

 

al. de la Basse
Chevalerie

al. des

Forges

rue du
Fer à
Cheval

allée  des  Genêts

al.
 C

. Pissaro

rue
Calder

ru
e 

   
   

de
   

   
 la

   
   

 F
ou

rb
is

se
rie

rond-point
M.al Koenig

allée
Rodin

César
al.

pl. Toulouse
Lautrec

al. A.
Renoir

ru
e

   
Pi

erre   Bonna
rd

r. G. R o uault

ru
e   

 d
u 

   
Va

l  
  V

io
le

t

al
. d

’A
ng

er
s

ru
e 

Cl
au

de

 Chappe

ch. Bla nc

rond-point 
du M.al Leclerc

imp. de la HauteChevalerie

rue

al. F. Sicardal. Pinaigrieral. Gust.
Charpentier

allée    Le         N

ô
tr

e

rue   Félix   D

ujard
in

allée Léonard de Vinci

Vian

Boris rue     Mansart

ru
e 

   
de

    
la    

C ou
r

rue     d
e     la     Ba rillerie

rue    d
e    

la    P
etite    A

louette

chemin  Rouge

ru
e 

 Ja
cq

ue
s  

M
on

od

ru
e 

de
 la

 S
ag

er
ie

ru
e 

de
 la

 B
ru

yè
re

rue   des   Perriers

rue     des     Perriers

ru
e 

A
nt

oi
ne

 B
ou

rd
el

le

al.  Jean G
oujon

al
lé

e 
  M

ic
hel-A

nge

al
lé

e 
 H

en
ri 

 M
at

iss
e

allée des Sapins

rue Raoul Dufy

av. du
Bois Lopin

rue   d
e   la Haute   Chevalerie

ro
ut

e 
de

 B
or

de
au

x

rue  d
u 

 C
los  R ober

t

al. Saint

Exupéry

al. J.

Mermoz

rue C. Lind bergh

rue C.

Aderrue  d
e  la

  M
archanderie

rue Magellan

rue Ch. Co lo
m

b

de G
am

a
r. V

asco

r. de la Fontaine         Blanche

rue            Louis           Blé

ri
ot

chemin

Blanc

cour de
la Fontaine

rue Louise
de Vilmorin

r. C
. B

ern

ard

r. B
retonneau

ru
e Pas

teurrue Laennec

rond-point
du M.al Juin

rue      Guillaum
e      Louis

allé
e 

  d
es

   Fontenelles

pl. de la
Fontaine
Blanche

av. 
du G

én
ér

al
 d

e 
Ga

ulle

rue

lle   du   Château

al. Anna
de Noailles rue     Guillaum

e     Louis

al. de la 

Comtesse

de Ségur

rue de la Guignardière

al. M
.

Yourcenar

pas. Marie
Noël

place
Gabrielle
d’Estrées

place
G. Sand

passage
de

al. de la G
aillardière

al. des Fossés Blancs

av.  du  Général  de  Gaulle

ru
e 

   
de

   
  la

    F
erra

nderie

rond-point
du M.al de

Lattre de Tassigny

rue 
Chagall

avenue    
de 

   l
a 

   B
ra

nch
o ire

   
   

   
   

   
   

av
en

ue
   

 d
e 

   l
a 

   B
ra

nc
ho

ire

al.  de
s B

ouvr e

ui
ls

al
lé

e 
 des  

Ro
ss

ig
nols Fauvettes

allée des

rue   Horizon   Vert

rue  d
es

 R
oi

te
le

t
s rue      des      Van neaux

all
ée

  d
e

s  P
in

so
ns

r. d
es

 C
ha

rd
on

ne
re

ts
ru

e 
    

  des     Mouettes

imp. des
Courlis

r. Barb

araTélégraphe

ch.  du

place
de Võru

r. E. Baudot rue  A.  David- Neel

rue  des  Petites  Maisons

im
p.

 d
es

Pe
tit

es
 

M
ai

so
ns

ru
e  

   
  R

ol
la

nd
 - 

Pi
la

in
   

   
   

   
   

   
   

   
  r

ue
   

   
   

   
Ro

lla
nd

 - 
Pi

la
in

r. 
Su

za
nn

e 
Fl

on

r. M arie Laurencin

al
. d

es
 B

ou
le

au
x

allée des Aulnes

allée des Cytises

rue       des       Buissons

al
. d

es
 A

ca
cia

s

al
lé

e 
 d

es
  F

rê
ne

s

al
. d

es
M

és
an

ge
s

al. des Vignes

ch. des
Framboisiers

r. desAbricotiers

r. des 

Pêchers

r. d
es

M
ûr

ie
rs

im
p.

 d
es

Am
an

di
er

s rue  des  Petites  Maisonsru
e 

de
s

No
ise

tie
rs

ru
e 

   
   

   
de

   
   

l’A
ve

ni
r

ru
e 

   d
es  

    
 Po m

m
ie

rs

pl. Jean
de la

Fontaine

Gr
os

ei
llie

rs
ru

e 
de

s

r. 
   

    
   

   
   

 d
es

   
   

Ce
ris

ie
rs

al. V.
Laloux

al. Le
Corbusier

avenue     de     la     République

avenue     de     la     République

avenue     de     la

République

av
en

ue
   

  d
u 

   
   

G
ra

nd
   

   
 S

ud

rue    Marcel    Dassault

carrefour
du Professeur

P. Maupasrue de  la       

 F
on

ta
in

e 
   

   
 B

la
nc

he

rue du Professeur Philippe Maupas

imp. desTouches
rue  Léonie  Bonnet

rue         Tony         Lainérue       de       la       Thibaudière

CR 8 CR 5

avenue    du    Professeur Alexandre    

    
    

   
   

 M
in

ko
w

sk
i

VC 3

al. de la PteBranchoire

r. des Écoles

pl. du 11
Novembre pl. du 8 Mai

carrefour
de la Marneal

. d
e

la
 N

iè
re

r ue    Bad    Camberg

al
. d

es
Fu

sa
in

sal. des
Millepertuis

r. des  Milleper tuis

rue de Joué

pl. des
Turones

imp. desClématites al
. d

es
Cy

cla
m

en
s

rond-point
des Pts Clos

r. d
es

 Pe
tit

s C
lo

s

al. des P er
v

en
ch

es

ru
e

 Lo
uis

 B
re

gu
et

rue T. Edison

rue    James    Joule

r. A m p
èr

e

r. G. Personne de R ob

erval

rue    de          la      Berchottière

al. des
Jonquilles

al. des
Primevères

al. des
Campanules

al. du
Muguet
place des

Erables

al. des 
Grands-
Maisons

rue     des     Tamaris

r. de la  Marnière
carrefour
J. Monnet

al
lé

e    des     Cha rm
es

al.
 d

es
Ra

in
et

te
s

de   la   Grenouillère

rue

imp. desMesliers
allée des Ja

sm
in

s

al
lé

e 
   

   
Br

ûl
ée

ha
m

eau d
es

 Ti
lle

uls

av
en

ue
   

   
   

de
s 

   
   

  P
la

ta
ne

s

ru
e 

    
    

 d
e 

   
   

   
   

la
   

   
   

   
   

 P
la

in
e

r. de la
Mairie

r. des Rose
s

al. des V

iolettes

al
lée

 des Prunus

allée  de  l a  Forêt

ru
e 

   
 d

e 
   

 l’
H

ip
p

o
dr

o
m

e

ru
e    

 d
e    

 l’H
ip

podro
m

erue      des      M
esliers

av
. d

u M
aréchal d’Ornano 

allée des Charmettes

allée      de      Chambray

allée  Verte

al
lé

e 
   

de
   

   
 la

   
Fo

ss
e 

  P
iq

ue
us

e

allée
de    la

Couronne

allé
e de la

 Charpraie

allée Com
m

une

allée Com
m

une

allée du Portique

allée du Portique

CR 49

rue   d
e   la

   C
harpraie

CR 
48

    
 ch

em
in

 d
e 

la
 P

et
ite

 C
har

pra
ne

a
l . J. de Ockeghem

ru
e Je

an
 Pe

rri
n 

    
    

    
  r

ue
   J

ea
n 

  P
er

rin
       

  

rue   Augustin   Fresnel

rue Augustin Fresnel

le
 P

et
it

Bu
is

so
n

allé

e 
de

s  
Ch

ar
m

ettes

allée  du  Clos  Luc é

allée     du     Clos     Lucé

allée     de     Che v erny

al. d’Artigny

al. d

e Montsore

au

allée       de      Valençay

im
p. de la 

Devinière

al. d

e
 Ri

gn
y-U

ssé

M
ail  de

la Papoterie

rue      Edouard      Branly

rue des Cicottées

rue        de
s        Barillers

chemin

du       
    B

ois

chemin de la Coudre

chemin           du           Petit           Porteau

place du 
Grand Porteau

rue     
     

    
    

    
    

    
 d

u    
Grand    P

orte
au

rue       de       la       R icotière

rue        
de        

la        P
elouse

chem
in du Chêne Pendu

 c
he

m
in

 d
es

 Tr
ois 

Com
m

unes

route    
   

 d
e 

     
  l’A

nguicherie

boulevard          Périphérique

ch
em

in
   

 d
e 

   
la

   
 F

on
ta

in
e

ch
em

i n
   

de
   

la
   

To
rc

er
ie

ch
em

in
   

 d
es

   
 A

gn
ea

ux

route    du    Saint-Laurent         route    du    Saint-Laurent 

    
 ro

ute
    

du    
Sa

in
t-L

aure
nt

chemin     de     la      Giraudière

rue des Giraudières
rue   d

es   R
enar

di
èr

es

chem
in  du  Renard         CR 1

al. S
te

 A
p

p
ol

in
e

rue     de     la     Madelaine

rue Benjamin Franklin

ru
e 

 H
en

ry    Potez

rue   M ichael   Faraday  

ru
e 

  M
ic

hael   Faraday  

rue  Charles
Coulom

b
rue   Charles  Coulom

b

r. Albert
Caquot

ru
e 

   
de

s 
   

Fr
èr

es
   

 L
um

iè
re

s

rond-point de
l’Hippodrome

rue Thérèse      
     Planiol

rue  Irène Joliot-Curie         rue  Irène Joliot-Curie
rue                Paul        Langevin

avenue du G
rand Sud

av. du G
rand Sud

CR 40

chem
in    des    M

esliers

r. 
de

 la
 Tu

rp
et

iè
re

im
p.

 d
u

Ka
ol

in

avenue       du       G
rand       Sud

chemin de laFosse-Sèche

VC 4

Ex
 V

C 
4

St
-L

au
re

nt
im

p.
 d

u 

avenue         de         l’Hom
m

elaie 

 

      avenue         de         l’Hom
m

elaie

ch

emin   de   l
a   B

ris
so

nniè
re

 ch
em

in
    

de    
Tu

e-L
oup

CR 41

CR 75

VC
 7

CR 41

CR 77

al. du Fleuriste

al
. d

e 
St

-A
ve

rt
in

allée           Paul                       Doré

allée     des    Chanterelles allée    de    Larcay                allée de Larcay

allée       de       Cham
bray

des        H âtes           CR 51

allée             de            Saint-Hubert                         allée de Saint-Hubert

allée        du        Pas        aux        Biches

allée     du     C
hêne     Pendu                        allée     du        C

hêne     Pendu

CR 7

CR 11

VC 300

VC 300

Le
 P

ui
ts

 d
e 

la
 R

ue

VC 14

CR 4

CR
 1

9

CR 7
4

cour Mme
de Sévigné

r. Maudy Piot

im
p.

 d
es

Au
ln

es

imp. T. 

Planiol

avenue   du   G
rand   Sud

rue          des          Frères          Voisi n

allée            des     
    

Ti
lle

uls
ISERNAY

LES SAINTS PÈRES

LA CHAPELLE

LES GEORGETS

LE PORTEAU

LA FOIRERIE

CHÂTEAU ROQUET

LA BONNERIE

VIGNE MUNICIPALE

LES TOUCHES

LA THIBAUDIÈRE

LA GUIGNARDIÈRE

LA VOLIÈRE

LA PETITE
GUIGNARDIÈRE

LA MARCHANDERIE

LA CHEVALERIELA 
CAILLAUDERIE

LE TÉLÉGRAPHE

LA FONTAINE BLANCHE

LA PORTE 
DES ARTS

GALLARDON

LES
PERRIERS

LA FOURBISSERIE

LA 
BRUYÈRE

LES 
POMMIERS

LE
BOURGLA BERCHOTTIÈRE

LES BOIS DE CHAMBRAY

LES CHARMETTES

LA CHARPRAIE

LE BUISSON

LA PAPOTERIE

Z.I. 
JEAN PERRIN

LA BRANCHOIRE

HÔPITAL TROUSSEAU

BOIS DE LA CHARPRAIE
LES BARILLERS

LA RICOTIÈRE

LES BOIS DE L’ANGUICHERIE

LA COUDRE

LES BOUTINS

LA RAPINERIE

LE CHÊNE PENDU

LE GRAND PORTEAU

LES HATES

L’ANGUICHERIE

TUE-LOUP

LA GALANDERIE

LES LANDES DE L’ANGUICHERIE

L’HOMMELAIE

LA TORCERIE

LA GIRAUDIÈRE

LA FONTAINELA MADELAINE

BOIS DE
SAINT-APPOLINE

LA TURPETIÈRE

LA PETITE MADELAINE

ETANG DE
SAINT-APPOLINE

LA FOLIE

LES RENARDIÈRES

L’ARCHE DE 
LA PETITE MADELAINE

Z.A. DES 
RENARDIÈRES

FOSSE
SÈCHE

Station
d’épuration

BOIS DE
SAINT-LAURENT

BOIS DE
LA TURPETIÈRE

LA GASTIÈRE

LA VRILLONNERIE

LA GALOCHERIE

LES CARRÈS

LA BARAUDIÈRE

BOIS-NEUF

LES BOURNAIS

LES MESLIERS

LA PÉRAUDIÈRE LA FLORIÈRE

LA BRISSONNIÈRE

LE BREUIL

ETANG DE
SAINT-APPOLINE

Ruisse
au d

u S
ain

t-L
au

ren
t

Lac

Centre
Commercial

CHAMBRAY 2

Centre
Commercial

LA COUR

LA
BARILLERIE

BOIS CORMIER

9

44

17

18
62

30

15

45

28

48

29

11
27

39

19

53

35

52

40

51
38

6

36

54

8

60

16

57

13

14 5

56

25

50

49 61

31

10

43

33

4

2

42

26

3

24

12

1

34

47

59
41

20

37

21

3

5

1

2

4

6

7

9

8

10

11

763

32

22
23 58

CB D E

2

3

4

11 Novembre (place du) ......... D3
8 Mai (place du) ..................... D3
Abricotiers (rue des) ............. C3 
Acacias (allée des) ................ D3
Amandiers (impasse des) ...... D3
Ampère (rue) ........................ C3
Angers (allée David d’) ........... B2
Aulnes (allée des) .................. D3
Aulnes (impasse des) ............ D3
Avenir (rue de l’) .................... D3
Bad Camberg (rue) ................ D3
Barbara (rue) ........................ C3
Barillerie (rue de la) ............... D2
Baudot (rue Emile) ................ C2
Berchottière (rue de la) ......... C4
Blanc (chemin) .................B2/C2
Bois Lopin (avenue du) .......... C2
Bonnard (rue Pierre) ............. B2
Bonnet (rue Léonie) .............. B4
Bordeaux (route de) ............C1/2
Bouleaux (allée des) .............. D3
Bourdelle (rue Antoine) ......... B2
Bouvreuils (allée des) ............ D3
Branchoire 
(avenue de la) ...............D2/3-E2
Branly (rue Edouard) .....E2/3-D3
Breguet (rue Louis) ............... C3
Brissonnière (chemin de la) .... E4
Brulée (allée) ........................ D3
Bruyère (rue de la) ................ C2
Buissons (rue des) ................ D3
Campanules (allée des) ......... D4
Caquot (rue Albert) ............... C4
Cerisiers (rue des) ........... C3/D3
Cesar (allée) .......................... C2
Chappe (rue Claude) ........B2/C2
Chardonnerets (rue des) ....... E2
Charmes (allée des) .............. D4
Charmettes (allée des) .......... E3
Charpentier 
(allée Gustave) ...................... C2
Clématites (impasse des) ..... C4
Coulomb (rue Charles) .......... C4
Cour (rue de la) ..................... D2
Courlis (impasse des)............ E2
Cyclamens (allée des) ........... C4
Cytises (allée des)................. D3
D’Ornano  
(avenue du Maréchal) ............ D4
Dassault (rue Marcel) ............ C3
David-Neel (rue Alexandra) ... C3
De Gaulle 
(avenue du Général) .............. B3
De Sévigné (cour Mme) ......... B3
De Vinci (allée Léonard) ........ C2
Dufy (rue Raoul) .................... C2
Dujardin (rue Félix) ................ D2
Échelle (passage de l’) ........... B3
Écoles (rue des) .................... D3
Edison (rue Thomas) ............. C3
Érables (place des) ............... D4
Estrées (place Gabrielle d’) ... B3
Faraday (rue Michael) ............ C4
Fauvettes (allée des) ............. E2
Ferranderie (rue de la) .......... B3
Flon (rue Suzanne) ................ C3
Fontaine Blanche 
(rue de la) .........................B2/B3
Fontenelles (allée des) .......... B3
Forêt (allée de la) .................. D4
Fosses Blancs (allée des) ...... B3
Framboisiers (allée des) ....... D3
Franklin (rue Benjamin) ......... C4
Frères Lumière 
(rue des) .......................... C3/C4
Frères Voisin (rue des) .......... C3
Fresnel (rue Augustin) ....... E2/3
Frênes (allée des) ................. D3
Fusains (allée des) ................ D3
Gaillardière (allée de la) ......... B3
Goujon (allée Jean) ............... B2
Grand-Maisons (allée des) ..... D4
Grand Sud (avenue du) ..... C3/C4
Grenouillère (rue de la) .....C4/D4
Groseilliers (rue des) ............. C3
Haute Chevalerie 
(impasse de la) ...................... C2
Haute Chevalerie 
(rue de la) .............................. C2
Hippodrome (rue de l’) ........... D4
Hippodrome 
(rond-point de l’) ................... C5
Hommelaie 
(avenue de l’) ....................D4/E5
Horizon Vert (rue) ................. E2

Iris (impasse des) .................. D4
Jasmins (allée des) ............... D4
Jonquilles (allée des) ............ D4
Joué (rue de) ................... C3/D3
Joule (rue James) ................. C3
Koenig
(rond-point du Maréchal) ...... C2
La Fontaine 
(place Jean de) ..................... D3
Laloux (allée Victor) .............. D2
Laurencin (rue Marie) ............ D2
Le Corbusier (allée) ............... D2
Le Nôtre (allée) ..................... D2
Leclerc 
(rond-point Maréchal) ............ C3
Mairie (rue de la) ................... D3
Mansart (rue) ........................ D2 
Marie-Noël (passage) ............ B3
Marne (carrefour de la) .......... D3
Marnière (rue de la) ............... D4
Matisse (allée Henri) ............. B2
Maupas (rue du 
Professeur Philippe) ........B4/C4
Maupas (carrefour du 
Professeur Philippe) ............. C3
Mermoz (rue Jean) ................ B2
Mésanges (allée des) ............ D3
Mesliers (chemin des) ........... D4
Mesliers (impasse des) ......... C4
Mesliers (rue des) ................. C4
Michel-Ange (allée) ............... B2
Millepertuis 
(rue et allée des) ................... C3 
Monnet (carrefour Jean) ....... D4
Monod (rue Jacques) ............ C2
Mouettes (rue des) ................ E2
Muguet (allée du) .................. D4
Mûriers (rue des) ................... C3
Nière (allée de la) .................. D3
Noisetiers (rue des) .............. D3
Pêchers (rue des) ................. C3
Perriers (rue des) .............B2/C2
Perrin (rue Jean) ................ E2/3
Pervenches (allée des) .......... D4
Petite Alouette 
(rue de la) .........................D2/E2
Petite Branchoire 
(allée de la) ........................... D3
Petites Maisons 
(impasse des) ....................... C3
Petites Maisons 
(rue des) ......................... C3/ D3 
Petits Clos (rue des) .........C4/D4
Petits Clos 
(rond-point des) .................... D4
Pinaigrier (allée) ................... C2
Pinsons (allée des) ................ E2
Pissaro (allée Camille) ........... B2
Plaine (rue de la) ................... D3
Platanes (avenue des)........... D3
Pommiers (rue des) .............. D3
Potez (rue Henry) .................. C3
Primevères (allée des) .......... D4
Prunus (allée des) ................. D4
Rainettes (allée des) ............. D4
Renoir (allée Auguste) ........... B2 
République 
(avenue de la) ...............D2/3-E3 
Roberval 
(rue G. Personne de) ............. C4 
Rodin (allée) .......................... C2
Roitelets (rue des) ................ E2
Rolland-Pilain (rue) ......... C2/ C3 
Roses (rue des) ..................... D3 
Rossignols (allée des) ........ E2/3
Rouault (rue Georges) ........... B2
Rouge (chemin) .................... C2
Sagerie (rue de la) ................. C2
Sand (place Georges) ............ B3
Sapins (allée des) .................. C2
Sicard (allée François) .......... C2
Tamaris (allée des) ................ D4
Télégraphe (chemin du) ........ C3
Tilleuls (allée des) ................. D3
Tilleuls (hameau des)............. E3
Toulouse Lautrec (place) ...... B2
Turones (place des) .............. D3
Vanneaux (rue des) ............... E2
Vian (rue Boris) ..................... C2
Vignes (allée des) .................. D3
Vilmorin (rue Louise de) ........ B2
Violettes (allée des) .............. D4
Volière (allée de la) ................ B3
Võru (place de) ...................... C3 

Index des rues

CB D E

LISTE DES LIEUX PUBLICS

LISTE DES PARCS 
ET JARDINS

ADAPEI.................................... 1........B4
AIRE D’ACCUEIL 
DES GENS DU VOYAGE............2........G4
ARCHIVES 
DÉPARTEMENTALES...............3........C4
ATS CHAMBRAY-
MONTBAZON.........................49........B2
CENTRE AÉRÉ 
« LA CHARPRAIE »..................4........F4
CENTRE DE LOISIRS 
« LA PINÈDE ».........................5........D5
CENTRE MÉDICO PSYCHOLOGIQUE
« LA CHARPRAIE », HÔPITAL
DE JOUR POUR ENFANTS.......6........F4
CENTRE TECHNIQUE 
MUNICIPAL.............................. 7........D5
CHAMBRE D’AGRICULTURE.....8........E3
CHÂTEAU ET PARC 
DE LA BRANCHOIRE................9........D2
CHU TROUSSEAU.................. 10........D2
CIMETIÈRE DE 
LA RICOTIÈRE.......................42........G5
CIMETIÈRE 
DU CENTRE-BOURG............... 11........D3
CLINIQUE RONSARD...............12........B4
COLLÈGE PRIVÉ 
ST ETIENNE...........................13........E2
COMPLEXE SPORTIF DU BREUIL 
ET DES MESLIERS................. 14........D5
CUISINE CENTRALE.............. 63........D5 
ÉCOLE MATERNELLE 
J. DE LA FONTAINE................41........C3
ÉCOLE MATERNELLE
M. BASTIÉ...............................16........E3
ÉCOLE MATERNELLE 
P. E. VICTOR...........................17........C2
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE 
C. CHAPPE.............................18........C2
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE 
J. MOULIN..............................19........D3
ÉCOLE ÉLÉMENTAIRE 
P. L. COURIER.......................20........E3
ÉCOLE MUNICIPALE DE 
MUSIQUE -PÔLE CULTUREL...15........C2
ÉCOLE PRIVÉE 
M. DE L’INCANARTION............21........E2 
ÉGLISE..................................22........D3
EHPAD CHAMTOU...................51........ F3
EHPAD LA RÉSIDENCE 
DU PARC............................... 58........D3
EHPAD LE PETIT CASTEL...... 38........ F3
ESAT ADAPEI........................24........B4

ESPACE CULTUREL 
Y. RENAULT..........................54........E3
ESPACE RENÉ MESSON........25........D5
FERME MARSIN.....................26........C4
GENDARMERIE......................28........C3
GYMNASE 
C. DANGUILLAUME................29........C3
GYMNASE DE LA FONTAINE  
BLANCHE - SALLE 
MULTISPORTS.......................30........C3
HIPPODROME - SWIN GOLF....31........D4
HÔTEL DE VILLE...................32........D3
INSTITUT DE FORMATION 
DES PROFESSIONS 
DE SANTÉ - CHU................... 33........D2
INSTITUT DE FORMATION 
SANITAIRE ET SOCIALE - 
CROIX ROUGE........................34........B4
LYCÉE AGRICOLE.................. 36........E4
LYCÉE PRIVÉ 
STE MARGUERITE................. 37........E2
MAISON DE QUARTIER 
M. DURAND...........................46.... A/B3 
MAISON DES ASSOCIATIONS...39........ D3
MAISON DES SOLIDARITÉS...40........D3
MÉDIATHÈQUE......................45........C2
MINI-CRÈCHE 
AU PETIT BONHEUR..............60........E2
MINI-CRÈCHE ET MULTI ACCUEIL
L’ÎLE AUX TRÉSORS.............. 59........D3
MINI-CRÈCHE 
LES P’TITS PIEDS...................61........B2
MULTI ACCUEIL 
AU FIL DE L’EAU....................62........C2
PARKING RELAIS..................43........C2
PISCINE................................44........C3
PÔLE SANTÉ L. DE VINCI....... 47........B4
PÔLE SPORTIF......................48........C3
POSTE................................... 35........D3
RÉSIDENCE AUTONOMIE -  
AU FIL DE LA NIÈRE.............. 27........D3
RÉSIDENCE SÉNIORS 
EUGÉNIE...............................23........D3
SALLE GODEFROY.................52........D3
SALLE P. MARCADET............ 53........D3
SKATE PARK BOIS CORMIER...57........ E3
SKATE PARK 
LA CAILLAUDIÈRE................50........B2 
SKATE PARK - 
SALLE DE BOXE.................... 56........D5

ALBERT JACQUARD (PARC).................................................................... 1............D3
BOIS CORMIER (PARC DE)....................................................................... 2........ E2/3
BRANCHOIRE (PARC DE LA)................................................................... 3............D2
CAILLAUDIÈRE (PLAINE DE LA)............................................................. 4........ B2/3 
FIGARO (SQUARE)................................................................................... 5............D3
GUIGNARDIÈRE (SQUARE DE LA).............................................................6......A3/B3 
JARDIN ÉCOLOGIQUE DE L’ÉCOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE.................7............C2 
JEAN DE LA FONTAINE (SQUARE).......................................................... 8............D3
PERGOLAS (SQUARE DES).......................................................................9............D3
PERRIERS (JARDIN DES)....................................................................... 10............B2 
RENÉ MESSON (PARC)............................................................................ 11............D5


